
UCHWAŁA NR XXXIV/263/2022 
RADY GMINY SKARBIMIERZ 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców gminy Skarbimierz w sprawie sprzedaży Starego Domu 
Ludowego (w Kruszynie) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 poz. 870) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Uwzględnić petycję z dnia 20 września 2022r. w części, to jest w ten sposób aby, przychylić się do 
prośby mieszkańców oraz prowadzącego działalność gospodarczą (sklep spożywczo-przemysłowy) 
o przedłużenie okresu wypowiedzenia umowy najmu lokalu do końca marca 2023r. lub takiego terminu, który 
umożliwi przedsiębiorcy zminimalizowanie strat związanych z likwidacją działalności gospodarczej 
a mieszkańcom pozwoli zaopatrzyć się w niezbędne produkty. 

§ 2. Nie uwzględnić petycji z dnia 20 września 2022r. w części dotyczącej wstrzymania procedury 
sprzedaży starego Domu Ludowego w Kruszynie, z powodu podjętych już przez Gminę Skarbimierz działań 
zmierzających do zbycia nieruchomości w drodze przetargu oraz opinii mieszkańców wsi Kruszyna 
wyrażonych podjętymi uchwałami na zebraniach wiejskich w dniu 14.02.2022r oraz w dniu 11.10.2022r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Skarbimierz poprzez 
poinformowanie wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia.   

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8D26B75-7391-4D6B-B721-A91D17A618EC. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 
   W dniu 20 września 2022 r. do Rady Gminy Skarbimierz wpłynęła petycja mieszkańców 
gminy Skarbimierz w sprawie sprzedaży Starego Domu Ludowego (w Kruszynie). 
Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 
870) petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest 
rozpatrywana przez ten organ. Jednocześnie zgodnie z art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561; 
dalej: „u.s.g”) Rada Gminy rozpatruje skargi na działanie wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.  
   Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 17 października 2022r 
przeprowadziła wstępne postępowanie w sprawie sposobu rozpatrzenia petycji.  
    W wyniku głosowania Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie 
Gminy Skarbimierz uwzględnienie petycji w części, to jest w ten sposób aby, przychylić się 
do prośby mieszkańców oraz prowadzącego działalność gospodarczą Pana Janusza Partyki 
(sklep spożywczo-przemysłowy) o przedłużenie okresu wypowiedzenia umowy najmu 
lokalu do końca marca 2023r. lub takiego terminu, który umożliwi przedsiębiorcy 
zminimalizowanie strat związanych z likwidacją działalności gospodarczej a mieszkańcom 
pozwoli zaopatrzyć się w niezbędne produkty. Natomiast nie uwzględnić w/w petycji w 
części dotyczącej wstrzymania procedury sprzedaży starego Domu Ludowego w 
Kruszynie, z powodu podjętych już przez Gminę Skarbimierz działań zmierzających 
do zbycia nieruchomości w drodze przetargu oraz opinii mieszkańców wsi Kruszyna 
wyrażonych podjętymi uchwałami na zebraniach wiejskich w dniu 14.02.2022r. oraz w 
dniu 11.10.2022r. Komisja nie dopatrzyła się także przesłanek do stwierdzenia 
nielegalności podjętych uchwał na tychże zebraniach wiejskich.  
 

Pouczenie 
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach, sposób załatwienia 
petycji nie może być przedmiotem skargi. 
 
 
 
 Przewodniczacy Rady Gminy  

  
Marek  Kołodziej  

 
 
 
 

Załącznik do uchwały Nr XXXIV/263/2022

Rady Gminy Skarbimierz

z dnia 28 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8D26B75-7391-4D6B-B721-A91D17A618EC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik do uchwały NR XXXIV/263/2022 Rady Gminy Skarbimierz z dnia 28 października 2022r.



